
COMUNE DI NEGRAR
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 107 del 01-02-2017

AREA DI LINE AMMINISTRATIVA
ATTO DI LIQUIDAZIONE

SERVIZIO TURISMO E ATTIVITA' DI PROMOZIONE

N. 38 DEL 01-02-2017

Oggetto: CULTURA. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE PRO
LOCO NEGRAR.

Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 201 del 29.11.2016 ad oggetto “ Cultura.-
Approvazione schema di convenzione fra il Comune di Negrar e l’Associazione Pro
Loco E.Salgari per la realizzazione di iniziative e attività a carattere turistico, sociale,
culturale e di promozione e di valorizzazione del territorio per l’anno 2016 e per l’anno
2017. Dichiarazione di immediata eseguibilità”, è stato approvato uno schema di
convenzione tra il Comune di Negrar e l’associazione Pro Loco Negrar “E. Salgari” per
l'organizzazione diretta o in co-progettazione con l’Amministrazione comunale di
eventi, manifestazioni e iniziative;

ai sensi della suddetta convenzione, la ripartizione del contributo per le attività-
promozionali affidate alla Pro Loco nell’anno 2016 è stata così definita:
quota fissa di € 0,30 / abitante (calcolata sulla popolazione residente a Negrar al 31.12-
dell’anno precedente), quale contributo per il supporto nelle attività di promozione e
valorizzazione turistica, culturale e commerciale del territorio fino ad un massimo del
20%;
55% per le attività del Palio del Recioto e dell’Amarone;-
7% per le attività riferite al Carnevale;-
7% per le attività riferite alla Festa dell’Uva;-
1% per le attività riferite alla Festa di Santa Barbara;-
10% per l’installazione delle luminarie natalizie;-



ai sensi dell̀art. 2 comma 4, per le iniziative svolte in co-progettazione con-
l’Amministrazione Comunale, l’Associazione Pro Loco si impegna presentare al
comune la previsione di spesa e il rendiconto della stessa.

Visto che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 07.06.2016, si è provveduto a-
concedere all’associazione Pro Loco un contributo di € 15.000,00 a sostegno delle
spese effettuate per l’organizzazione della manifestazione “Palio del Recioto e
dell’Amarone” 2016;
con deliberazione di Giunta comunale n. 153 del 27.09.2016, immediatamente-
eseguibile, è stato concesso all’Associazione Pro Loco Negrar E. Salgari, un
contributo di € 12.197,76 a saldo delle spese effettuate per la manifestazione Palio
del Recioto e dell’Amarone;
con deliberazione di Giunta comunale n. 209 del 13.12.2016, ad oggetto”-
Assegnazione contributo alla Pro Loco Emilio Salgari per la realizzazione di
iniziative e attività a carattere turistico, sociale, culturale e di promozione e
valorizzazione del territorio per l’anno 2016……… Dichiarazione di immediata
eseguibilità” ,  è stato determinato che la somma a saldo del contributo quantificata
in € 12.802,24, verrà erogata su presentazione del consuntivo delle spese sostenute.

Dato atto che il  contributo precedentemente erogato è stato quantificato in riferimento
all’art. 1 della convenzione per la quota fissa di € 0,30 per abitante, considerato il numero di
17.122 abitanti alla data del 30.11.2016 e quindi per5.136,60 e  per le iniziative di cui al
punto b.1 (palio del recioto e dell’amarone), considerato il 55% del contributo assegnato (€
40.000,00  per una somma complessiva di € 27.197,76.

Visto che l’Associazione Pro loco Negrar ha trasmesso in data 22.10.2016 – prot. 23214- e
in data 27.01.2017 – prot. 2014,  il rendiconto giustificato delle spese sostenute per le attività
di cui all’art. 1  - punto b.2 (carnevale), b.3 (festa dell’uva), b.4 (festa di S.Barbara) e b.5
(allestimento delle luminarie natalizie), per un totale di € 9.009,60 così ripartite:

- punto b.2 -  attività riferite al Carnevale per € 3.289,83
- punto b.3 -  attività riferite alla Festa dell’Uva per € 1.319,77;
- punto b.4 -  attività riferite alla Festa di Santa Barbara per € 400,00;

      - punto b.5 -  installazione delle luminarie natalizie per € 4.000,00;

Visto l’art. 5 della convenzione che stabilisce la suddivisione del contributo assegnato di €
40.000,00 nelle sottoelencate percentuali, per una somma complessiva di € 10.000,00:

- 7% per le attività riferite al Carnevale pari ad € 2.800,00;
- 7% per le attività riferite alla Festa dell’Uva pari ad € 2.800,00;
- 1% per le attività riferite alla Festa di Santa Barbara pari ad € 400,00;
- 10% per l’installazione delle luminarie natalizie pari ad € 4.000,00;

Ritenuto di liquidare il contributo spettante, relativamente all’art. 1,  per l’importo
rendicontato  di € 9.009,60 relativo alle  manifestazioni previste all’art. 1 lett. b.2, b.3, b.4, b.5
della Convenzione approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 201 del 29.11.2016;



Visto che l’Associazione Pro Loco Negrar ha svolto alcune iniziative e manifestazioni in
co-progettazione con il Comune di Negrar e, nella fattispecie:
Summer Fest, Festa della mortadella, oltre alla collaborazione in eventi organizzati dal
Comune, rendicontando :

Summer Fest : € 2.393,20-
Festa della Mortadella: € 198,33-
Spese per manifestazioni varie in collaborazione: € 441,85-

Per una spesa complessiva di € 3.033,38.

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 29.05.2015, di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107
del D. Lgs. 267/2000 per il Settore Amministrativo al dott. Bartolini Marcello;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109;

Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della
spesa”;

Ritenuto opportuno liquidare quanto sopra dovuto, in quanto la spesa è impegnata  con
Determinazione del Settore Amministrativo R.G. n. 720 del 16.12.2016 al cap. 1660
(contributo Pro Loco) del bilancio per l’esercizio finanziario 2016 –  imp. N.765/2016;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di G.C. n. 236 del 02.11.2000, esecutiva ai sensi di legge, e successive
modificazioni ed integrazioni;

Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;

Vista la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari come previsto
dalla  risoluzione dell’Agenzia delle entrate n. 102/E del 19.11.2014 con la quale viene esteso
l’obbligo di tracciabilità delle movimentazioni alle Associazioni no profit e alle Associazioni
Pro Loco per pagamenti/versamenti di importo superiore a € 516,46 (di cui all’art. 25, comma
5, della Legge 15.05.1999, n. 133).

Dato atto che la presente liquidazione verrà pubblicata nella sezione “Amministrazione
Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, riguardante il
riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

D I S P O N E

Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue:

di LIQUIDARE  all’Associazione PRO LOCO NEGRAR “E. SALGARI” - C/O1.
PALAZZO MUN. P.ZA V. EMANUELE II - N. 37 – 37024 NEGRAR (VR) - P. IVA
02998790238 – la somma di € 12.042,98;



di PAGARE il contributo spettante di € 12.042,98, relativo a spesa preventivamente2.
impegnata al cap. 1660, imp. n. 765/2016, all’Associazione Pro Loco Negrar, tramite
bonifico bancario – IBAN IT59U0831559601000010004455;

di INSERIRE il presente contributo nell’Albo dei beneficiari per l’anno 2016;3.

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Settore4.
Contabile – Servizio Bilancio, Tributi, Economato per i provvedimenti di
competenza.

LIQUIDAZIONE N.   197

Impegno n.
  765
sub:

del
19-12-2016

Comp./Res.
R

Anno
2016

Capitolo

1660

Articolo
Cod. bil.
105020
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTO ALLA PRO-LOCO

Causale CULTURA. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO NEGRAR.
Importo operazione €.      12.042,98
Determinazione N°   177 del 16-12-2016 Determinazione sub N°  del

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

      801

Importo Liquidazione €.      12.042,98

Il Responsabile del Procedimento
F.to GATTI ANNALISA

Il Responsabile del servizio
F.to Bartolini Marcello

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 08-02-2017 al
23-02-2017.

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE



Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________

L’INCARICATO


